LOA

CAMAR& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

.4I 	CU,t\i DEITAPEVI

I 	REQUERIMENTO NO 52/2018

Scimula: "Requeiro informacôes da
FEBRABAN (Federacäo Brasileira de
Bancos) para que estude a possibilidade
de instalaço de Agencia Bancária no
Bairro Eng. Cardoso e Amador Bueno
neste municIpio".

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto PIenrio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
presidente da Federaco brasileira de bancos (FEBRABAN), aos cuidados
do Sr. Murilo Portugal, para que estude a viabilidade de instalaço de
Agencia Bancâria no Bairro Eng. Cardoso e Amador Bueno neste
municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

C1\1\4ARA
DE flAPEV

pRo'cocol°

JAN 0  1
onte pact1e5Y 	 t

Solicito a FEBRABAN, em nome de seu Presidente Sr. Murilo
Portugal, que viabilize estudo no sentido de promover a instalaçâo de
uma agência bancária nos Bairros Eng. Cardoso e Amador Bueno no
municIpio de Itapevi, SP.

Essa é uma reivindicaçäo antiga dos moradores do bairro Eng.
Cardoso e bairros vizinhos. Hoje eles precisam se locomover ate o Centro
de Itapevi para realizar operaçöes bancárias, tendo em vista que novas
agências bancrias nos bairros Eng. Dr. Cardoso e Amador Bueno, trarâ
benefIcios aos moradores dos bairros Adjacentes a este.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

U CAMAw& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensâo de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovaco do presente
requerimento, para que corn maxima urgência, sejam prestadas as
informacöes ora solicitadas.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

11,

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
/11 1141 44'71 	 ......